1

 PHÒNG GD GD&ĐT UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON ĐIỀN CÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 250/MNĐC Uông Bí, ngày 03 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Chương trình công tác tháng 11 năm 2023

 I. Trọng tâm:

1. Tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023).

2. Tham dự các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ

cán bộ quản lý, giáo viên. Các chuyên đề cấp thành phố và cấp cụm.

3. Hoàn thiện hồ sơ kiểm tra, công nhận kết quả phổ cập – xoá mù chữ năm

2023.

4. Duy trì kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; việc triển khai

nhiệm vụ năm học, công tác bán trú - vệ sinh an toàn thực phẩm; việc thực hiện các

khoản thu trong nhà trường.

 II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01-30

Tiếp tục tuyên truyền, vận động trẻ ra lớp CM, TT, GV

Thực hiện chương trình chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ.  CM, TT, GV

Cập nhật phần mềm trực tuyến quản lý trường học CM, TT, GV

Đảm bảo an toàn cho trẻ trong trường mầm non, đảm bảo

vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh cho trẻ
CM, TT, GV

03 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

06

- Thực hiện chuyên đề trường: Lĩnh vực phát triển thẩm

mỹ: Lớp Mẫu giáo 4-5 tuổi.

- Chuyên đề tổ: Lĩnh vực phát triển ngôn ngữ: Lớp Mẫu

giáo 5-6 tuổi.

- Đ/c: Chi

- Đ/c: Thiết

08

Lập dự toán tăng giảm kinh phí cuối năm, hoàn thiện hồ sơ

chế độ chính sách miễn giảm học phí, chi phí học tập, ăn

trưa học kỳ I năm học 2023-2024 nộp về bộ phận kế toán

phòng giáo dục

Kế toán

13
Đón đoàn kiểm tra giám sát công tác y tế trường học năm

2023

CBQL, Nhân

viên Y tế

14
Tham dự chuyên đề “Ngày hội cô giáo như mẹ hiền” cấp

thành phố tại trường mầm non Yên Thanh

CBQL, Giáo

viên cốt cán

13-15
Tổ chức thao giảng Kỷ niệm 41 năm Ngày nhà giáo Việt

Nam
CBQL, GV

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

19 Kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam CB, GV, NV

24 Thực hiện chuyên đề cấp cụm chuyên môn số 3 CB, GV

28 Tham dự Hội nghị giao ban hiệu trưởng các trường học Đ/c Thủy

29-30 Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học Ban kiểm tra

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự

điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và Phòng GD

và Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:                                       HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (B/c);

- PHT, TTCM, GV, NV;

- Công đoàn;

- Lưu: VT.

  Bùi Thị Thủy